PREVISORA

SEGUROS

EVALUACION JURIDICA
PROPUESTAS INVITACION ABIERTA No. 012-2019

Fecha: 26 de noviembre de 2019
Elaboré: Siomara Lucia Barrera
Reviso: Johanna Sandoval Moreno

Proponente: BUENTIPO ANCHOR WORLDWIDE S.A.S.
Correo: guimet@esbuentipo.com; jenny.ayala@buentipo.agency
Teléfono: (571) 31079 11

CUMPLE

Smo | OFCERVACIONES

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

1. ¢(Firmé la carta de presentacion de la oferta el
representante legal del proponente y tiene SI Folios 6 y 9.
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)?

2. ;La carta de presentacién de la oferta cumple con SI
las exigencias del anexo respectivo del pliego de Folios 5y 6.
condiciones?

3. ¢El objeto de la persona juridica (proponente)

. . . . Folio 8.
incluye el objeto de la Invitacion Abierta? St o1o

4. ;El certificado de existencia y representacion legal
del proponente se expidid dentro de los 30 dias
calendario anteriores a la fecha de cierre de la
Invitacién Abierta?

SI Folio 7.

5. ;La sociedad proponente esta registrada o tiene

] SI Folio 7.
sucursal en Colombia?

6. El término de duracibn de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un SI Folio 8.
aflo mas?

7. ;Aportd la declaracion juramentada (personas
naturales) o certificacién expedida por el revisor
fiscal o por el representante legal (si persona juridica
no esta obligada a tener revisor fiscal), en que conste
el pago de seguridad social y aportes parafiscales? |  SI
-Expedido durante el mes de presentacidon de la
propuesta.

-Que exprese que esta a paz y a salvo por concepto
de pago de seguridad y aportes parafiscales de sus

Folios 10y 12.
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PREVISORA

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO SI/NO OBSERVACIONES
empleados.
8. ;Presentd la garantia de seriedad de la propuesta
(expedida por un banco o por una aseguradora) y
cumple con los siguientes requisitos?:
-Se constituyé por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto.
-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos Folios 13y 14.
meses a partir de la fecha limite para presentar Mediante correo
propuestas SI electrénico del 20

-Aportd el certificado de pago del valor total de la
prima correspondiente a la pdliza.

-El beneficiario de la pdliza respectiva (si es el caso),
es LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la seriedad
de la oferta referente a la Invitacién Abierta 006-
2019. _

-Es una pdliza a favor de Entidades Particulares

de noviembre de
2019, el proponente
aporto el clausulado
de la pdliza.

9. RUT y Cédula de Ciudadania

SI

Folios 15y 16.

10. Aport¢ el certificado de antecedentes fiscales de
la Contraloria General de la Republica expedido
durante el mes de presentacion de la propuesta.

SI

Folio 17. La
Gerencia de
Contratacién
efectio la
verificacion del
certificado de
antecedentes
fiscales del
Representante
Legal, en la pagina
de la Contraloria
General de la
Republica el
25/11/2019.

11, Aportd el certificado de antecedentes

disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién |

expedido durante el mes de presentacién de la
propuesta.

SI

Folios 18 y 19.
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PREVISORA

FGUROS

o PLE ‘
~ ASPECT IWALUADOO\IERIFICADO ,j o OBSERVACIONES

_SI/NO
12. Se reahzo verlﬂcaaon de antecedentes;ud:cnales
del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL - POLICIA SI Folio 20.
NACIONAL.
13. Aport6 el certificado del sistema registro nacional SI Folio 21
de medidas correctivas — POLICIA NACIONAL
14. Aportd certificaciéon de lista restrictiva de lavado ;
de activos. SI Folio 22.

15. Aportd documentos referentes al Sistema de
Gestidn de Seguridad y Salud en el Trabajo

- Certificacion firmada por representante Legal en la
que se indique que la empresa cuenta con un
Sistema de Gestidon de Seguridad y Salud en el SI Folios 23 - 26.
Trabajo y Politica de SG-SST.

- Copia de politica de SST.

- Copia de procedimientos de trabajo seguro para
tareas de alto riesgo.

16. Aporté documento de tratamiento y proteccién
de datos Personales

SI Folios 27 y 28.

Proponente: HAVAS MEDIA COLOMBIA S.A.S.
Correo: esperanza.sarmiento-moreno@havasmg.com
Teléfono: (571) 317 30 10

o oo L CUMPLE] =
ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO | "o " | OBSERVACIONES

1. ¢Firmd la carta de presentacién de la oferta el
representante legal del proponente y tiene SI Folios 5, 22 y 23.
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)?
2. ;La carta de presentacién de la oferta cumple con SI
las exigencias del anexo respectivo del pliego de Folios 3y 5.
condiciones?

3. ;El objeto de la persona juridica (proponente)
incluye el objeto de la Invitacion Abierta?

4. ;El certificado de existencia y representacion legal
del proponente se expidi6 dentro de los 30 dias SI Folio 19.
calendario anteriores a la fecha de cierre de Ia

SI Folio 21.
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ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

| CUMPLE

SI/NO

'OBSERVACIONES

Invitacidon Abierta?

5. ¢La sociedad proponente esta registrada o tiene
sucursal en Colombia?

SI

Folio 19.

6. (El término de duracién de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un
afo més?

SI

Folio 21.

7. iAportd la declaracion juramentada (personas
naturales) o certificacién expedida por el revisor
fiscal o por el representante legal (si persona juridica
no esta obligada a tener revisor fiscal), en que conste
el pago de seguridad social y aportes parafiscales?
-Expedido durante el mes de presentacién de la
propuesta.

-Que exprese que esta a paz y a salvo por concepto
de pago de seguridad y aportes parafiscales de sus
empleados.

SI

Folios 25y 29.

8. ¢Presento la garantia de seriedad de la propuesta
(expedida por un banco o por una aseguradora) y
cumple con los siguientes requisitos?:

-Se constituyé por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos
meses a partir de la fecha limite para presentar
propuestas

-Aport6 el certificado de pago del valor total de la
prima correspondiente a la péliza.

-El beneficiario de la pdliza respectiva (si es el caso),
es LA PREVISORA S.A. COMPARIA DE SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la seriedad
de la oferta referente a la Invitaciéon Abierta 006-
2019.

-Es una pdliza a favor de Entidades Particulares

SI

Folios 7 - 17.

9. RUT y Cédula de Ciudadania

SI

Folios 30y 31.

10. Aportd el certificado de antecedentes fiscales de
la Contraloria General de la Republica expedido
durante el mes de presentacién de la propuesta.

SI

Folio 32. La

Gerencia de

Contratacién
efectlo la
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~ ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO | C;%PSE  OBSERVACIONES

verificacion del
certificado de
antecedentes
fiscales de la
sociedad, en la
pagina de la
Contraloria General
de la Republica el
25/11/2019.

Folio 33. La
Gerencia de
Contratacidn
efectto la
verificaciéon del
certificado de
SI antecedentes
fiscales de la
sociedad, en la
pagina de la
Contraloria General
de la Republica el

11. Aporté el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion
expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

25/11/2019.
12. Se realizd verificacidon de antecedentes judiciales
del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — POLICIA SI Folios 34y 35.
NACIONAL.
13. Aporto el certificado del sistema registro nacional :
de mzdidas correctivas — POLICIA NACIgONAL St Folios 36y 37.
14. Aportd certificacion de lista restrictiva de lavado
de activos. SI Folio 39.

15. Aportd documentos referentes al Sistema de
Gestidn de Seguridad y Salud en el Trabajo

- Certificacion firmada por representante Legal en la
que se indique que la empresa cuenta con un
Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el SI Folios 41 — 48.
Trabajo y Politica de SG-SST.

- Copia de politica de SST.

- Copia de procedimientos de trabajo seguro para
tareas de alto riesgo.
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PREVISORA

SEGUROS

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO cglxlp ;E,  OBSERVACIONES
16. Aporté documento de tratamiento y proteccion SI Folios 49 y 51,
de datos Personales
Proponente: PUBBLICA S.A.S.
Correo: licitaciones@pubblica.com.co
Teléfono: (571) 795 73 73

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO C;JI%P(;'E OBSERVACIONES

1. ¢Firmd la carta de presentacion de la oferta el
representante legal del proponente y tiene SI Folios 4, 9y 10.
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)?
2. ;La carta de presentacion de la oferta cumple con SI
las exigencias del anexo respectivo del pliego de Folios 3y 4.
condiciones?

3. (El objeto de la persona juridica (proponente)
incluye el objeto de la Invitacion Abierta?

4. ;El certificado de existencia y representacion legal
del proponente se expidid dentro de los 30 dias
calendario anteriores a la fecha de cierre de la
Invitacion Abierta?

5. ¢La sociedad proponente estd registrada o tiene
sucursal en Colombia?

6. ¢El término de duraciébn de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un SI Folio 6.
afo mas?

SI Folios 7 y 8.

SI Folio 5.

SI Folio 5.

7. iAportd la declaracion juramentada (personas
naturales) o certificacién expedida por el revisor
fiscal o por el representante legal (si persona juridica
no esta obligada a tener revisor fiscal), en que conste
el pago de seguridad social y aportes parafiscales?
-Expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

-Que exprese que esta a paz y a salvo por concepto
de pago de seguridad y aportes parafiscales de sus
empleados.

SI Folios 10y 13.
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_SI/NO

OBSERVACIONES

8. ;Presentd la garantia de seriedad de la propuesta
(expedida por un banco o por una aseguradora) y
cumple con los siguientes requisitos?:

-Se constituyéd por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto.

-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos
meses a partir de la fecha limite para presentar
propuestas

-Aporté el certificado de pago del valor total de la
prima correspondiente a la pdliza.

-El beneficiario de la pdliza respectiva (si es el caso),
es LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS.

-El objeto de la garantia corresponde a la seriedad
de la oferta referente a la Invitacion Abierta 006-
2019.

-Es una péliza a favor de Entidades Particulares

SI

Folios 17 - 24.

9. RUT y Cédula de Ciudadania

SI

Folios 25y 26.

10. Aportd el certificado de antecedentes fiscales de
la Contraloria General de la Republica expedido
durante el mes de presentacion de la propuesta.

SI

Folios 27 y 28.

11. Aporté el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacion
expedido durante el mes de presentacion de la
propuesta.

SI

Folios 29 y 30.

12. Se realizé verificacién de antecedentes judiciales
'del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — POLICIA
NACIONAL.

SI

Folio 31.

13. Aporto el certificado del sistema registro nacional
de medidas correctivas ~ POLICIA NACIONAL

SI

Folio 32.

14. Aportd certificacion de lista restrictiva de lavado
de activos.

SI

Folio 33.

15. Aportd documentos referentes al Sistema de
Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo

- Certificacion firmada por representante Legal en la
que se indique que la empresa cuenta con un
Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el

SI

Folios 34 — 41.
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S

FGURDS

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

| cumpLE

SI/NO

OBSERVACIONES

Trabajo y Politica de SG-SST.

- Copia de politica de SST.

- Copia de procedimientos de trabajo seguro para
tareas de alto riesgo.

16. Aportd documento de tratamiento y proteccion
de datos Personales

SI

Folios 42 y 43.

Proponente: ESTRELLA GRUPO EMPRESARIAL S.A.
Correo: gerente@estrella.com.co
Teléfono: (574) 322 80 45 ext 135

ASPECTO EVALUADO O VERIFICADO

CUMPLE
SI/NO

 OBSERVACIONES

1. ¢Firmo6 la carta de presentacién de la oferta el
representante legal del proponente y tiene
capacidad para hacerlo (por materia y cuantia)?

SI

Folios 5, 11y 13.

2. ;La carta de presentacidn de la oferta cumple con
las exigencias del anexo respectivo del pliego d
condiciones? '

SI

Folios 4 y 5.

3. ;El objeto de la persona juridica (proponente)
incluye el objeto de la Invitacion Abierta?

SI

Folios 8 y 9.

4. ;El certificado de existencia y representacion legal
del proponente se expidid dentro de los 30 dias
calendario anteriores a la fecha de cierre de la
Invitacién Abierta?

SI

Folio 7.

5. ¢la sociedad proponente estd registrada o tiene
sucursal en Colombia?

SI

Folio 7.

6. (El término de duracién de la sociedad
proponente es mayor a la vigencia del contrato y un
afio mas?

SI

Folio 8.

7. ;Aportd la declaracion juramentada (personas
naturales) o certificacion expedida por el revisor
fiscal o por el representante legal (si persona juridica
no esta obligada a tener revisor fiscal), en que conste
el pago de seguridad social y aportes parafiscales?
-Expedido durante el mes de presentacién de la
propuesta.

SI

Folios 14y 18.
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AS‘PECTOEVALUADQ O VERIFICADO . C;;%P;E [O‘BSERVA‘;IQNES
-Que exprese que estd a paz y a salvo por concepto
de pago de seguridad y aportes parafiscales de sus
empleados.
8. ;Presenté la garantia de seriedad de la propuesta
(expedida por un banco o por una aseguradora) y
cumple con los siguientes requisitos?:
-Se constituyd por la suma o valor asegurado
equivalente al 10% del presupuesto.
-La vigencia de la garantia es de por lo menos dos Folios 39 y 40.
meses a partir de la fecha limite para presentar Mediante correo
propuestas SI electrénico del 20
-Aporto el certificado de pago del valor total de la de noviembre de
prima correspondiente a la pdliza. 2019, el proponente
-El beneficiario de la pdliza respectiva (si es el caso), aportd el clausulado
es LA PREVISORA S.A. COMPANIA DE SEGUROS. de la péliza.
-El objeto de la garantia corresponde a la seriedad
de la oferta referente a la Invitacion Abierta 006-
2019.
-Es una poliza a favor de Entidades Particulares
9. RUT y Cédula de Ciudadania )
SI Folios 44 y 46.
10. Aportd el certificado de antecedentes fiscales de
la Contraloria General de la Republica expedido SI Folios 48 y 49.
durante el mes de presentacion de la propuesta.
11. Aportdé el certificado de antecedentes
disciplinarios de la Procuraduria General de la Nacién .
expedido durante el mes de presentacidn de la St Folios 5Ty 52.
propuesta.
12. Se realizd verificacidn de antecedentes judiciales
del MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL — POLICIA SI Folio 54.
NACIONAL.
13. Aporté el certificado del sistema registro nacional SI Folio 56
de medidas correctivas — POLICIA NACIONAL '
14. Aporto certificacion de lista restrictiva de lavado
de activos. SI Folio 58.
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15. Aporté documentos referentes al Sistema de
Gestion de Seguridad y Salud en el Trabajo

- Certificacion firmada por representante Legal en la
que se indique que la empresa cuenta con un
Sistema de Gestion de Seguridad y Salud en el SI Folios 60 — 63.
Trabajo y Politica de SG-SST.

- Copia de politica de SST.

- Copia de procedimientos de trabajo seguro para
tareas de alto riesgo.

16. Aportd documento de tratamiento y proteccion

de datos Personales SI Folios 65y 66,
FIRMA CUMPLE N:OK OBSERVACIONES
CUMPLE :
CUMPLE CON LO
BUENTIPO ANCHOR X REQUERIDO EN EL
WORLDWIDE S.A.S. PLIEGO DE
CONDICIONES
CUMPLE CON LO
HAVAS MEDIA X REQUERIDO EN EL
COLOMBIA S.A.S. PLIEGO DE
CONDICIONES
CUMPLE CON LO
REQUERIDO EN EL
PUBBLICA S.A.S. X PLIEGO DE
CONDICIONES
CUMPLE CON LO
ESTRELLA GRUPO X REQUERIDO EN EL
EMPRESARIAL S.A. PLIEGO DE
CONDICIONES
Joh nna Sandovw' SiomaMucia Barl'/era Correa
Ger nte de Contratacion Profesional Gerencia de

Contratacion
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